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11/2011 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany  

VÝTAH Z 7/2011 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY 

Z 27.10.2011

   Na uvedeném jednání zastupitelstva Obce Chbany byly hlavním tématem Pokyny pro 
zpracování návrhu územního plánu Chbany. Zastupitelé po debatě neschválili změnu, doplnění 
ÚP Chbany na základě žádosti pana Alexandra Kohuta. Byly schváleny Pokyny pro zpracování 
návrhu územního plánu Chbany (zpracování ve smyslu §49 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, o územním plánování a stavebním řádu).
     Zastupitelé schválili záměr prodeje p.p.č. 190/29 (o výměře 18 m2 – trvalý travní porost), p.p.č. 
190/28 (o výměře 11m2 – trvaly travní porost) a p.p.č. 190/11 (o výměře 65m2 – ostatní plocha), 
vše v k.ú. Poláky. 
      Na závěr vzalo zastupitelstvo na vědomí, že dodavatelem židlí a stolů pro Kulturní sál ve 
Chbanech se stala firma Dřevoland s.r.o., která vzešla vítězně z výběrového řízení z počtu 49 
nabídek.

HALLOWEEN VE CHBANECH

    Halloween je anglosaský lidový 
svátek, který se slaví 31.října. Děti se 
oblékají do strašidelných kostýmů a 
chodí od domu k domu s tradičním 
pořekadlem a „koledují“ o sladkosti. 
Svátek se slaví většinou v anglicky 
mluvících zemích. V České republice 
si tento svátek připomínají většinou ve 
školkách a školách formou vyřezávání 
dýně a převlékání do kostýmů. Ne 
jinak je to i u nás ve Chbanech. 
31.října jsme byli mile překvapeni 
dětmi z Mateřské školky ve Chbanech, 
kteří nám za sladkost přišly přednést 
svou verzi koledy. 
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.11.2011) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny. 
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích.
    Jen pro zajímavost uvádíme, že za období od 1.7.2011 – 30.9.2011 Obec Chbany dostala 
odměnu od společnosti EKO-KOM, a.s., za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů ve 
výši 35 915,-Kč. Jedná se zatím o nejvyšší odměnu, kterou obec získala.

   OZNÁMENÍ

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 18.11.2011 bude uzavřen Obecní úřad ve Chbanech 
z důvodu dovolené.

KAM ZA KULTUROU A NA NÁKUPY V NAŠEM OKOLÍ?

 Digitální kino Žatec, 23.11.2011 od 20:00 hodin – Perfect days – I ženy mají své dny: Celý 
příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky (Ivana Chýlková), která sice nedostane 
největší kytici, jakou si dovede představit, zato ale pěkné přáníčko od své bývalé švagrové 
(Zuzana Bydžovská), trapný vzkaz v rozhlasovém pořadu od bývalého manžela (Bob Klepl), krém 
na vrásky od homosexuálního kamaráda Richarda (Ondřej Sokol) a dárkový striptýz od své 
nevyzpytatelné matky (Zuzana Kronerová). Přáníčko si doma vystaví, při vzkazu se – ač sama 
sebe proklíná – dojatě rozpláče a dárkového striptéra jí okamžitě přebere Richard. Takhle vypadá 
úspěšný život Eriky Oskarové, hvězdy televizního pořadu “Před a po”.
Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana Kronerová, Vojta Kotek, Ondřej Sokol, Bob 
Klepl, Martha Issová, Jan Vondráček, Linda Nývltová. Komedie/ČR 2011/Přístupno od 12 let. 
Vstupné 100,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 27.11.2011 a 29.11.2011 od 20:00 hodin: Vendeta – V jednom dni, 
během pár hodin, spojí pomsta osudy několika lidí. Kdo z nich je vrah a kdo oběť? Hvězdně 
obsazený český thiller, který se vám zadře pod kůži. Hrají: Ondřej Vetchý, Oldřich Kaiser, Igor 
Chmela, Marek Taclík, Lucie Šteflová, Ondřej Havel, Václav Vostárek, Daniel Novák, Václav 
Neužil, Leoš Noha. Drama/Česko/od 12 let. Vstupné: 90,-Kč.
 Farmářské trhy v Žatci dne 24.11.2011 na náměstí Svobody od 8:00 hodin do 16:00 hodin –
můžete se těšit na nákup čerstvých produktů, např. kozí sýry, pečivo, zeleninu a ovoce pouze od 
českých pěstitelů, zelenou lékárnu, sadbu zeleniny a květin, domácí uzeninu, koření, bylinky, 
zdravou výživu a medové produkty. Dále své produkty představí košíčkář, keramik, drážník a 
prodejci háčkových výrobků, náušnic a ručně šitých hraček.
 Městské divadlo Most, dne 30.11.2011 od 19:00 hodin: Bílé Vánoce Lucie Bílé – koncert 
Lucie Bílé s klavírem Petra Maláska. Vstupné: 790,-Kč.
 Digitální kino Žatec, 1.12.2011, 2.12.2011, 4.12.2011, 6.12.2011 od 20:00 hodin: Hranaři –
dva manželské páry – Hložovi a Slámovi, žijí poklidný podnikatelský i rodinný život. Hložová se 
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slámovou mají agenturu s VIP hosteskami, Hlož šéfuje prosperující bezpečností agentuře a Sláma 
vlastní úspěšnou stavební firmu. Sláma se rozhodne pro velkou hru – v soutěži o obří stavební 
zakázku naruší zaběhnutý systém, z toků peněz už nebude „krmit“ nikoho dalšího. Do přípravy 
této vzpoury namočí i nic netušícího přítele Hlože. Odhodlaný Sláma však neodhadne, na jak 
nebezpečnou hranu vstupuje. Stavební zakázka je totiž životně důležitá pro Spolek pěsti, kterým 
„slouží“ radní s přezdívkou Lulu. Režie: Tomáš Zelenka. Hrají: Saša Rašilov nejml., Kateřina 
Brožová, Miroslav Etzler, Vilma Cibulková, Michal Dlouhý, Jiří Langmajer. Kri-
mi/Drama/Thiller/Česko 2011/ přístupné od 12 let. Vstupné: 110,-Kč.

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce Obce Chbany:

 Ústecký kraj – informace o možnosti podepsání petice na OÚ Chbany.
 ČEZ – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů.
 2x Tůma a spol. s r.o. – Upozornění vlastníkům a uživatelům pozemků (odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů), bližší specifikace místa dle mapových podkladů.
 Pozemkový fond ČR – nabídka pozemků k pronájmu (v našem správním území se jedná o 
p.p.č. 31/7 v k.ú. Přeskaky, orná půda).
 Obec Chbany – Záměr prodeje v k.ú. Poláky (p.p.č. 190/28, p.p.č. 190/29 a p.p.č. 190/11).
 Obec Chbany – Usnesení 7/2011 zasedání zastupitelstva Obce Chbany z 27.10.2011.
 Obec Chbany - Pokyny pro zpracování návrhu územního plánu Chbany. 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME

- Chbany, dne 30.11.2011 (středa) od 17:00 hodin – vánoční rozsvícení stromečku před školou.
Vystoupí děti z naší školy, pěvecký sbor ze Žatce a na závěr je připraveno překvapení. Malé 
občerstvení zajištěno zdarma.

- Kulturní dům Chbany, dne 3.12.2011 (sobota) od 14:00 hodin – Mikulášská diskotéka pro děti.
- Kulturní dům Chbany, dne 14.12.2011 (středa) od 14:00 hodin – Vánoční besídka pro 

důchodce, kterou letos obohatíme o besedu s MUDr. Radimem Uzlem.

SLOVO STAROSTY 

    Rád bych vám tímto oznámil, že Obec Chbany získala dotaci na vybudování nového hřiště 
ve Chbanech. Hřiště se začne budovat na jaře roku 2012.
      Během měsíce prosince budou namontovány poměrová měřidla na topná tělesa v obecních 
bytech. Montáž budou provádět zaměstnanci firmy Blesk V.O.S. Chomutov. Harmonogram 
postupu prací bude zveřejněn na vchodových dveřích jednotlivých bytových domů a na dveřích 
obecního úřadu. V době výměny je nutné, aby byl umožněn přístup k topným tělesům. Poměrová 
měřidla budou mít zabudován rádiovysílač, který umožňuje dálkový odečet bez vstupu do bytu a 
zaznamenává případné poškození, zakrytí, odmontování a jiné nestandardní úkony na měřidle, 
které by zkreslovaly zaznamenávané hodnoty. Žádáme nájemníky, kterým nefungují regulační 
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ventily na topných tělesech (již několikrát v minulosti avizováno), nahlaste tuto skutečnost na 
OÚ Chbany u sl.Chomové. Ventily budou poté postupně nahrazeny novými.
      Na základě minulého čísla Chbanských novin jsme byli upozorněni naší čtenářkou (za to 
děkujeme) o našem mylném zařazení trávy do kategorie odpadů. Tráva tedy nepatří do 
nebezpečného odpadu, ale do kategorie odpady ze zahrad a parků/ biologicky rozložitelný odpad. 
I přes tuto skutečnost to nemění nic na tom, že tráva do popelnice na komunální odpad nepatří!
Obec Chbany prozatím neposkytuje občanům možnost likvidovat trávu formou využití pro obec 
(kompostováním) ani možnost jejího odstranění (vhazování trávy do kontejnerů). Rozhodli jsme 
se tuto problematiku řešit a snad již v příští sezóně budou k dispozici místa, kde bude možné 
posekanou trávu odložit a neporušovat tím zákony.
     Zajisté si řada z vás všimla, že v obci Chbany došlo k odstranění několika dřevin a ještě 
k malému zásahu dojde (bude pokácen 1x javor a 2x topol). Na uvedené kácení jsou i negativní 
ohlasy. Některé stromy byly pouze náletové dřeviny, některé byly poškozené, jiné měly špatnou 
stabilitu a při zhoršených podmínkách by mohlo dojít k poškození majetku a v horším případě i 
ublížení na zdraví. Raději budeme špatné stromy odstraňovat a dělat pravidelné zastřihávání než 
se tomuto problému vyhýbat a pak nést zbytečné následky. Vždyť tolik popadaných stromů již 
v republice napáchalo mnoho škod. Mimo jiné uvádíme, že pokud strom bude odstraněn na 
místech, kde esteticky bude chybět, samozřejmě bude provedena náhradní výsadba. Nesnažíme 
se likvidovat zeleň v našem okolí, snažíme se jí udržovat a učinit to v našem okolí hezčí a hlavně 
bezpečnější. 
     V nejbližších dnech dojde k pokácení dřevin i kolem rybníků v Přeskakách a v obci Roztyly. 
Vše bylo projednáno s Odborem životního prostředí MěÚ Kadaň, bylo provedeno místní šetření 
a vydáno souhlasné stanovisko. V obci Přeskaky se jedná o velmi staré vrby, které jsou všechny 
duté a mají zcela otevřenou kmenovou dutinu. Koruny stromů mají přerostlé sekundární koruny, 
které jsou z hlediska stability a s přihlédnutím k otevřeným dutinám v kmeni stromu, velmi 
nebezpečné. Topoly rostoucí na břehu rybníka v Roztylech jsou vysoké cca. 20 m s vysoko 
položeným těžištěm z důvodu vyvětvení, které bylo způsobeno stářím stromů a vlivem 
povětrnostních podmínek. V obou případech bude provedena náhradní výsadba dřevin (duby a 
vrby). 
    V obci Poláky dojde k pokácení 4 stromů (Zevar západní, třešeň planá, jeřáb ptačí, vrba). Jsou 
to stromy, které svým způsobem ohrožují bezpečí majetku i osob. Jedná se o túji v blízkosti 
okálů, třešeň – náletovou dřevinu v blízkosti komunikace, jeřáb stojící vedle elektrického sloupu 
a vrbu, která se naklání nebezpečně přes silnici.
     Bohužel řešíme i jednu nemilou záležitost a to ničení obecního majetku formou vandalství. 
Zajisté nelze přehlédnout počmáranou zastávku při odbočce na Soběsuky a Roztyly. Povšimli 
jsme si, že podobným způsobem je poškozena zastávka u Chudeřína. Prosíme tímto občany, 
pokud někoho uvidíte, že po zastávkách čmárá, zavolejte Policii ČR, opište si číslo auta, které 
tam bude stát, dejte nám tuto skutečnost vědět a my podnikneme další kroky.
    O problémech s vyvěráním spodní vody v našich obcích jsme se již zmiňovali. V obci 
Vadkovice se nám snad již podařilo problém vyřešit, v těchto dnech se tato skutečnost řeší v obci 
Přeskaky. Věříme, že i tento zásah bude nakonec úspěšný a problémy se již nebudou opakovat. 
Obdobný problém se řeší i v obci Malé Krhovice, kdy v minulých dnech proběhlo místní šetření 
a problém se snad za společných sil s místními občany taktéž podaří vyřešit.
    Již od října se pracuje na opravě sálu ve Chbanech. Na sále byla vyměněna všechna světla, 
konzole, zakoupeny nové záclony, židle a stoly (jejich dodání očekáváme každým dnem), 
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vyměněna okna na WC, provedeny zednické opravy, natřeny sloupy a 
v neposlední řadě byl sál vymalován. Vše bylo učiněno za finanční 
podpory společnosti Severočeské doly a.s., za což samozřejmě velmi
děkujeme. Věříme, že se sál bude občanům líbit a budou se v něm cítit 
o něco příjemněji.
       V těchto dnech byla dokončena výsadba zeleně v obci Přeskaky, 
která byla financována za podpory Nadace ČEZ. Již byla výsadba uči-
něna v obci Poláky, 
v obci Malé Krhovice a 

v obci Chbany. Jako obec jsme s výsadbou 
spokojeni a budeme doufat, že i občanům se tato 
změna líbí.
     Závěrem bych rád pozval ještě jednou místní 
občany na vánoční rozsvícení stromečku, které se 
bude konat 30.11.2011 od 17:00 hodin před školou 
ve Chbanech (domácí mazlíčky – psy - nechte 
doma). Doufáme, že bude návštěvnost minimálně 
tak úspěšná jako minulý rok. Sice jsme měli 
v plánu postupně nakoupit vánoční osvětlení lamp 
do našich místních částí, ale bohužel bylo v tomto roce tolik nečekaných finančních výdajů, že 
snad to vyjde v některém následujícím roce.                                                                                                                             

                                                                       Jiří Hoření
starosta obce

BLAHOPŘÁNÍ A PODĚKOVÁNÍ

     Dne 4.11.2011 oslavila své narozeniny Lucie Kobzová z Poláků.
„Tak potichu jako sen, přišel Tvůj narozeninový den. Přejeme Ti svěžest a 
zdraví, ať Tě život stále baví, splnění všech tajných přání, krásné sny až do 
svítání, ať se na Tebe štěstí směje.“ To vše ze srdce Ti přeje máma s tátou 
a sestra Veronika s rodinou.

Obec Chbany by tímto chtěla poděkovat místním občanům v rámci 
sbírky použitého ošacení pro Diakonii Broumov. Jsme rádi, že se každoroč-
ně do této sbírky jako obec můžeme zapojit.

Rády bychom touto cestou poděkovaly paní Jiřince Kloudové 
z Vikletic za ochotu a příjemné jednání při předávání cukrářských 
zkušeností. Velké díky Janička a Olinka z Restaurace u krbu. 

            Chtěl bych poděkovat panu starostovi Jiřímu Hořenímu za 
realizaci čištění a drenáže výkopů v naší obci. Milan Kunc z Přeskak.
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SOUTĚŽ

     Jak jsme již avizovali na začátku našeho působení ve 
Chbanských novinách, máme zde pro vás připravenou druhou 
soutěž v tomto roce. Pokud se vám podaří vyluštit naší tajenku, 
správnou odpověď zašlete na adresu Obec Chbany, Chbany 19, 
431 57 Chbany (je možné odevzdat osobně na úřadě – na obálku 
uveďte SOUTĚŽ) nebo formou sms na telefonní číslo 
724 153 378 (jako první slovo uveďte SOUTĚŽ) nebo na e-mail 
byty@chbany.cz (věc: SOUTĚZ), společně s uvedením jména a 
příjmení, adresou a telefonním číslem. Uzávěrka soutěže je 
2.12.2011, kdy vítěze budou losovat jako minule děti z Mateřské školy ze Chban. A o co že 
hrajeme? 1.cena - Fritéza (Hyundai), 2.cena - Napařovací žehlička (Hyundai), 3.cena –
Zastřihovač víceúčelový (Hyundai), 4. cena – Kulmofén (Hyundai).

Tajenka je zároveň i vzkazem pro naše čtenáře.

  Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz.
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO VPOČTU 150 KS.
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE

     

V období od 1.10.2011 do 31.10.2011 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 9 spáchaných 
trestných činů, z toho na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. činů. Dále došlo ke spáchání 60 
přestupků, z toho k 13 přestupkům na Chbansku.

„Radonická svodka“:

1) Podezřelá občanka Pětipeska v obci Poláky řídila osobní automobil tov. značky Ford  pod 
vlivem alkoholických nápojů, kdy dechovou zkouškou byla naměřena hodnota 2.32 promile 
alkoholu v dechu. (tr. čin).

2) Podezřelý M.N. bez závažného důvodu nenastoupil trest odnětí svobody v trvání 18-ti měsíců, 
který mu byl uložen rozsudkem soudu, čímž mařil výkon úředního rozhodnutí. (tr. čin).

3) Pachatel začátkem října odcizil dva kusy slunečníků s nápisem Zlatopramen umístěných ve 
volně přístupné zahrádce výčepu "U Vilíka", čímž způsobil škodu za téměř 2 tis. Kč. (přestupek).

prap. Budák Pavel
PČR Radonice
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY

       

      
             Škola – dýňové postavičky                                           ŠD – skřítek Šiškálek

  
                     Školka Helloween                                                 Škola – Helloween

                                                                             

      Mateřská škola Chbany děkuje za sladkosti,
                                                                                 které děti dostaly za krásné helloween masky
                                                                                 od Obecního úřadu a pana Chobota (obchod
                                                                                 Chbany).

                                                                                  Připravila: Jiřina Ciglerová          
       
          ŠD – Housenka Dýnička - Danek




